



Handläggare: Katharina Norström
Tfn: 08-508 14 018

Enskede- Årsta stadsdelsnämnd

Barnråd i Enskede-Årsta – en redovisning

Förslag till beslut

Anmälan läggs till handlingarna

Ulla Thorslund
Stadsdelsdirektör

Katharina Norström
Chef avdelning förskola-skola

Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen förskola-skola.

Bakgrund

Inom alla verksamheter pågår en utveckling att stärka brukarnas inflytande och öka möjligheterna för medborgarna och brukarna till deltagande i de demokratiska processerna.

I nämndens verksamhetsplan för 2006 har skolor och förskolor i Enskede-Årsta ett gemensamt uppdrag att till hösten starta barnråd där barn i åldrarna 5-11 år ska få möjlighet att uttrycka synpunkter på sin vardag. Rådet ska tillföra förvaltning och nämnd kunskap om barns levnadsförhållanden och allmänna frågor som berör dem i deras vardag.

Redovisning

Under våren har barnråd startat i Enskede Gård och i Östberga.

I Enskede Gård träffades under våren rådet vid fem tillfällen. Barnen framförde synpunkter på bland annat trafikljusen på Sockenvägen och parkernas lekutrustning i Enskede Gård. Vid ett av mötena närvarade nämndens ordförande samt stadsdelsdirektören.

I Östberga träffades rådet för första gången den 22 maj i Östbergaskolans matsal för att diskutera och komma överens om arbetsformer. Tolv barn i åldrarna 5-10 år deltog från Östbergaskolan och förskolan Gläntan. Till nästa möte i höst fick barnen i uppgift att genom teckningar uttrycka vad de tycker är viktigt och vad de vill förbättra.

I höst startar barnråd i övriga förskole-skolområden i stadsdelen. Område Enskede skola-förskolor Dalen, Nytorpsskolan-förskolor Dalen, Sturebyskolan-förskolor Stureby-Östberga, Sturebyskolan-Enskede Gårds förskolor samt Årstaskolan och Skanskvarnsskolan-förskolor Årsta 1 och Årsta 2.

För samtliga barnråd gäller följande:

- Råden består av 10-12 barn i åldrarna 5-11 år (fyra från förskolan, sex från skolår F-3) samt personal från de olika verksamheterna.
- Deltagarna utses varje höst för ett läsår.
- Ansvariga för rådet är rektor och förskolechef. Biträdande förskolechef är sekreterare. Fritidshemsföreståndare från skolorna leder mötena.
- Råden sammanträder två gånger per termin med kallelse minst en vecka före mötet. Första mötet förläggs till förskolan, sedan växelsvis mellan förskola och skola. Vid vårens sista möte summeras årets möten och barnen får återkoppling.
- Vid varje möte upprättas minnesanteckningar som delges nämnden. Minnesanteckningarna anslås på respektive enhet.
- Följer i övrigt den instruktion som nämnden fastställt.

Förvaltningens förslag

Att anmälan läggs till handlingarna.